
                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

1 

DAFTAR ISI 

KUMPULAN HASIL KEPUTUSAN RAPAT KERJA III  

PERSEKUTUAN PEMUDA GEREJA TORAJA 

TANGGAL 15-17 NOPEMBER 2010 

MIALLO, SIMBUANG BARAT 

 

NO U R A I A N HALAMAN 

1 DAFTAR ISI 1 

2 KATA PENGANTAR 2 

3 NOMOR:01.RAKER III-PPGT.11.2010  

TENTANG PESERTA RAPAT KERJA III PPGT. Lampiran: 

3 

4 NOMOR : 02.RAKER III-PPGT.11.2010  

TENTANG JADWAL ACARA RAPAT KERJA III PPGT. Lampiran: 

5 

5 NOMOR:03.RAKER III-PPGT.11.2010 

 TENTANG TATA TERTIB RAPAT KERJA III PPGT. Lampiran: 

7 

6 NOMOR: 04.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG PIMPINAN  RAPAT KERJA III PPGT 

10 

7 NOMOR: 05.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG INFORMASI PENGURUS PUSAT  

PERSEKUTUAN PEMUDA GEREJA TORAJA 

11 

8 NOMOR: 06.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG PROGRAM KERJA. Lampiran: 

12 

9 NOMOR: 07.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG KEUANGAN DAN  ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA PENGURUS PUSAT PPGT TAHUN 2011. 

Lampiran: 

19 

10 NOMOR: 08.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG REKOMENDASI, SERUAN DAN USUL-USUL YANG 

MUNCUL DALAM RAPAT KERJA III PPGT. Lampiran: 

25 

11 NOMOR: 09.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG TEMPAT PELAKSANAAN RAPAT KERJA III PPGT 

28 

12 SUSUNAN TIM  RAPAT KERJA III PPGT 29 

13  DAFTAR TUNGGAKAN TARGET  JEMAAT DAN KLASIS 2006-

2010 

30 

14 PERSONALIA PEGURUS PUSAT PPGT DAN TIM KERJA 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

2 

KATA PENGANTAR 

 

 

SYUKUR KEPADA TUHAN YESUS KRISTUS ATAS PERENAANNYA 

MEMPERCAYAKAN TUGAS PELAYANAN KEPADA KITA DI BERBAGAI ARAS PELAYANAN 

PPGT. DIA TELAH BERPRAKARSA DALAM PERJALANAN PANJANG PPGT KHUSUSNYA 

DARI RAKER II DI MAKASSAR HINGGA RAKER III DI MIALLO SIMBUANG. PERJALANAN 

DARI TORAJA YANG DI TEMPUH SELAMA 8 JAM BELUM LAGI KAWAN-KAWAN DARI 

KALIMANTAN DAN MAKASSAR  DITAMBAH LAGI  BERJALAN KAKI SELAMA 5 JAM KE 

MIALLO-SIMBUANG BARAT  TIDAK MENYURUTKAN SEMANGAT UNTUK BERSAMA-

SAMA MENYUKSESKAN RAKER III DI MIALLO SALAH SATU TEMPAT YANG MASIH 

TERPENCIL DALAM GEREJA TORAJA. 

SAMA SEPERTI RAKER SEBELUMNYA, RAKER III MIALLO MENGGARISKAN 

PROGRAM-PROGRAM STRATEGIS SEBAGAI PENJABARAN DARI POKOK-POKOK 

PANGGILAN PPGT HASIL KEPUTUSAN KONGRES XII DI SAMARINDA. YANG PADA 

AKHIRNYA AKAN MENJADI KERANGKA ACUAN BAGI PENGURUS PPGT DI JEMAAT 

KLASIS UNTUK PELAKSANAANNYA. KAMI AKAN SANGAT MENGHARGAI BILA KAWAN-

KAWAN PENGURUS PPGT KLASIS DAN JEMAAT SUNGGUH-SUNGGUH MENDUKUNG 

PROGRAM KERJA YANG TELAH DIPUTUSKAN DALAM RAKER III INI, KHUSUSNYA 

DUKUNGAN DANA SELAIN DUKUNGAN DOA DAN MORAL.    

PADA TEMPATNYALAH KAMI MENGATURKAN TERIMAKASIH YANG TULUS 

BPMS GEREJA TORAJA, KEPADA BPMK SIMBUANG BARAT,MAJELIS/WARGA  JEMAAT 

MIALLO, PANITIA PELAKSANA BAHKAN MASYARAKAT MIALLO PADA UMUMNYA. 

PENGHARGAAN YANG TULUS KAMI HATURKAN KEPADA BAPAK BUPATI TANA 

TORAJA DAN KETUA DPRD TANA TORAJA ATAS SUPORT DAN DUKUNGANNYA DEMI 

SUKSESNYA RAKER III PPGT DI MIALLO. DAN AKHIRNYA KEPADA PARA PESERTA DARI 

KLASIS-KLASIS YANG TELAH BERKENAN HADIR DALAM RAPAT KERJA III MIALLO 

SIMBUANG BARAT.  

KIRANYA KEPUTUSAN RAKER III INI AKAN MENDAPAT DUKUNGAN DARI 

SEMUA PIHAK UTAMANYA DARI PENGURUS PPGT JEMAAT DAN KLASIS AGAR 

KERINDUAN DAN IDEALISME KITA MENGHADIRKAN PPGT DISUKAI ALLAH DAN 

MANUSIA DAPAT MENJADI KENYATAAN. MOHON MAAF ATAS SEGALA 

KETERBATASAN DAN KEKURANGAN DALAM PROSES PELAKSANAAN RAKER III. 

UTAMANYA MOHON MAAF ATAS KETERLAMBATAN PNERBITAN BUKU KEPUTUSAN 

RAKER IIIINI.  TUHAN MEMBERKATI. 

 

RANTEPAO,FEBRUARI 2010 

 

PP.PPGT PERIODE 2008-2013. 

 

 

 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

3 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR:01.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

PESERTA RAPAT KERJA III PPGT 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat kerja III 

Persekutuan Pemuda Gereja Toraja: 

 

Menimbang : bahwa demi kelancaran Rapat kerja III PPGT, maka dipandang perlu 

menetapkan Peserta Rapat kerja III PPGT 

Mengingat : 1. Tata Gereja Gereja Toraja (TGGT) 

2. AD/ART PPGT 

3. Keputusan Kongres XII PPGT 

Memperhatikan : Saran dan Pendapat Peserta Rapat kerja III PPGT 

 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 1. Keputusan Nomor: 01.RAKER III-PPGT.11.2010 tentang Peserta 

Rapat kerja III PPGT sebagaimana terdapat pada lampiran 

keputusan ini. 

2. Keputusan ini berlaku sejak ditetapkannya 

 

Ditetapkan di : Miallo 

Pada tanggal : 15 Nopember 2010 

 

Pengurus Pusat Selaku 

Selaku Pimpinan Sementara Rapat kerja III 

 

                           Ketua Umum,                                           Sekretaris Umum, 

 

 

                   (Pdt. Yusuf Paliling, S.Th)                    (Feri Hendra, S.Th) 

 

 

 

  

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

4 

LAMPIRAN:     KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR:01.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

PESERTA RAPAT KERJA III PPGT 

 

 

 

No Nama Peserta Klasis/Jabatan 

1 Pdt.Yusuf Paliling Ketum 

2 Fery Hendra Sekum 

3 Samuel Rianto Tappi Wasekum 

4 Natalianus Paembe Korwil 

5 Pdt. Simon Palamba Korwil 

6 Pdt. MikhaV Dasan Korwil 

7 Lukas Saul Nanggala Karre 

8 Yulianto pata’ Nangala Karre 

8 Yulianti Rapa Kaltim-Teng 

9 Pdt. Sulastri Simbuang Barat 

10 Admen Niger Jarid Kota Palopo 

11 Yusmiran Kalaena 

12 Westy Seber Makale Utara 

13 A. Sandy Kalalimbong Makasar 

14 Lius Bongga Linggi’ Nonongan Salu 

15 Prop. Gideon Simbuang Barat 

16 Pilipus Pirri Sangala Barat 

17 Lius Bongga Bittuang 

18 Putri Pala’biran Tallunglipu 

19 Markus Attan Makale Selatan 

20 Benyami Otto Makale Selatan 

21 Andarias Saranga Rembon Sa’doko 

22 Sunarto Parrangan Rembon Sa’doko 

23 Y Musu’ Rembon Sa’doko 

24 Andarias Rerung Rembon Sa’doko 

25 Pdt Sulastri Simbuang barat 

26 Jery Parimba Rantepao 

27 Dominggus Rerung Simbuang Barat 

28 Santiajy Burambu Simbuang Barat 

29 Pdt. Andarias Biston Bittuang Se’seng 

30 Pdt. Efraim Mengk Tengah Barat 

31 Urbanus Udy Mengk Tengah Barat 

32 Surianto Somalinggi Mengk Tengah Barat 

 

 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

5 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR : 02.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

JADWAL ACARA RAPAT KERJA III PPGT 

 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat kerja III 

Persekutuan Pemuda Gereja Toraja: 

 

Menimbang : bahwa untuk terselenggaranya Rapat kerja III PPGT dengan  santun, 

gerejawi, lancar, efektif dan efisien, maka Rapat kerja III PPGT  perlu 

menetapkan Jadwal Acara Rapat Kerja. 

Mengingat : 1. Tata Gereja Gereja Toraja (TGGT) 

2. AD/ART PPGT 

3. Keputusan Kongres XII PPGT 

 

Memperhatikan : 1.   Rancangan Jadwal Acara Rapat kerja III PPGT yang disusun   dan 

diajukan oleh PP.PPGT 

2.  Saran dan aspirasi Peserta Rapat kerja III PPGT 

 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 1. Keputusan Nomor: 01.RAKER III-PPGT.11.2010 tentang Peserta 

Rapat kerja III PPGT sebagaimana terdapat pada lampiran 

keputusan ini 

                               2.    Keputusan ini berlaku sejak ditetapkannya 

 

Ditetapkan di   : Miallo 

Pada tanggal  : 15 Nopember 2010 

 

 

Pengurus Pusat 

Selaku Pimpinan sementara Rapat kerja III 

 

       Ketua Umum,                                     Sekretaris Umum,   

 

 

 

       ( Pdt. Yusuf Paliling, S.Th  )                                    ( Fery Hendra, S.Th ) 

 

 

 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

6 

Lampiran:     KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR : 02.RAKER III-PPGT.11.2010 

  TENTANG 

JADWAL ACARA RAPAT KERJA III PPGT 

 

 

Waktu Acara Pelaksana 

Senin, 15 Nopember 2010 

15.00-16.30 Registrasi Peserta Panitia 

Kontribusi A = Rp. 250 rb, B=200 rb, 

C=150rb 

16.30-18.00 Ibadah Pembukaan Pdt Sulastri  

18.00-18.30 Sesi Umum 

ACARA ORGANISASI 

1. Lagu Kebangsaan Indonesia Raya 

2. Mengheningkan Cipta 

3. Pembacaan Pembukaan ADART PPGT 

4. Sambutan Sambutan : 

Ketua Panitia 

Ketua Umum PP.PPGT 

Ketua Umum BPS Gereja Toraja 

 

 

SekretarisPPGT Klasis Simbuang Barat 

Sekretaris Umum PP.PPGT 

 

 

Prop. Gideon Biantong 

Pdt. Yusuf Paliling, S.Th 

Diwakili oleh BPMK Simbuang Barat 

18.30 - 19.30 Istirahat  

19.30 - 20.00 PENGESAHAN KEPUTUSAN: 

1. Peserta Raker  

2. Acara Raker  

3. Tata Tertib Raker  

4. Pimpinan Raker  

 

Pengurus Pusat  

 

20.00-23.00 Pleno: 

1. Laporan Kerja PP.PPGT 2010 

2. Laporan Keuangan PP.PPGT 2010 

3.Informasi Kegiatan Pembangun Gedung 

Pimpinan Rapat 

23.00 - 23.15 Doa Malam  

Sabtu, 16 Nopember 2009 

06.00 - 07.30 Breakfast  

07.30 - 09.00 Ibadah Pagi Tim Acara 

09.00 - 12.30 Pleno: 

Rancangan Program 2011 

Rancangan APB 2011 

Rancangan distribusi Target Klasis dan Jemaat 

2011. 

Pernyataan, Pesan  & Seruan Raker 

Pimpinan Sidang 

12.30 - 13.30 Istirahat  

13.30 - 16.30 Lanjutan Pleno: 

1. Program 2011 

2. APB 2011 

3. Distribusi Target Klasis & Jemaat 

4. Pernyataan, Pesan & Seruan Raker 

Pimpinan Sidang 

16.30 - 18.00 Istirahat   

18.00 - 19.30 Makan Malam  

19.30 - 21.30 Sharing bersama warga jemaat.   Pdt. Yusuf paliling 

21.30 - 23.00 Acara Penutup 

1. Ibadah Penutup 

2. Lagu Indonesia Raya 

3. Ucapan Terima kasih 

4. Foto Bersama 

 

Pdt. Mikha Viktor Dasan 

15.00 - Good Bye  

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

7 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR:03.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

TATA TERTIB RAPAT KERJA III PPGT 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat kerja III 

Persekutuan Pemuda Gereja Toraja: 

 

 

Menimbang :  1.  Bahwa Rapat kerja III PPGT perlu diatur dalam satu Tata Tertib  untuk 

mengikat semua peserta. 

2. Bahwa untuk terselenggaranya Rapat kerja III PPGT dengan  santun, 

gerejawi, lancar, efektif, dan efisien maka perlu penetapan Tata Tertib. 

 

Mengingat :  1. Tata Gereja Gereja Toraja (TGGT)  

2. AD/ART PPGT 

3. Keputusan Kongres XII PPGT 

 

Memperhatikan : 

    1. Rancangan Tata Tertib yang diajukan oleh Pengurus Pusat 

     2. Pendapat dan saran dari para peserta Rapat kerja III PPGT. 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 1. Keputusan Nomor: 03.RAKER III-PPGT.11.2010 tentang Tata 

Tertib Rapat kerja III PPGT sebagaimana terdapat pada lampiran 

keputusan ini 

2.  Keputusan ini berlaku sejak ditetapkannya 

Ditetapkan di   : Miallo 

Pada tanggal  : 15 Nopember 2010 

 

Pengurus Pusat 

Selaku Pimpinan Sementara Rapat Kerja III  

 

       Ketua Umum,                                   Sekretaris Umum,   

 

 

 

       ( Pdt. Yusuf Paliling, S.Th  )                                 ( Fery Hendra, S.Th ) 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

8 

Lampiran:      KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR:03.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

TATA TERTIB RAPAT KERJA III PPGT 

Demi terlaksananya Rapat kerja III PPGT dengan tertib dan lancar maka ditetapkan Tata 

Tertib Rapat kerja III PPGT sebagai berikut : 

Pasal 1 

1. Pengurus Pusat Persekutuan Pemuda Gereja Toraja mengundang peserta Rapat. Kerja 

III PPGT. 

2. Pengurus Pusat PPGT memimpin Raker sampai terpilihnya pimpinan Rapat Kerja. 

3. Rapat Kerja dipimpin oleh 3 (tiga) orang Pimpinan Rapat yang dipilih dari dan oleh 

peserta dengan komposisi 1 orang ketua, dan 2 orang wakil ketua. 

4. Sekretaris Pengurus Pusat secara otomatis menjadi sekretaris fungsional. 

Pasal 2 

Peserta Rapat Kerja terdiri dari : 

1.    Pengurus Pusat PPGT 

2. Wakil dari tiap-tiap Klasis 

3. BPMS GT dan Undangan 

Pasal 3 

Pengurus Pusat PPGT berkewajiban menyampaikan informasi pelaksanan kegiatan-kegiatan 

PP.PPGT kepada peserta Rapat Kerja. 

Pasal 4 

Rapat kerja III PPGT terdiri dari : 

1. Rapat Pleno/umum 

Pasal 5 

Materi Rapat kerja III PPGT adalah 

1. Informasi Program Kerja dan APB yang disampaikan oleh Pengurus Pusat PPGT sesuai 

penugasan Kongres XII PPGT. 

2. Hal-hal yang bersangkut paut dengan pelaksanaan keputusan Kongres XII PPGT yang 

diajukan oleh Pengurus Pusat PPGT 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

9 

3. Hal-hal yang diajukan oleh peserta Rapat kerja III PPGT yang berhubungan dengan 

keputusan  Kongres XII PPGT 

Pasal 6 

1. Sedapat mungkin pengambilan keputusan secara musyawara dan mufakat. 

2. Bila pengambilan keputusan tidak dapat dilakukan dengan musyawara dan mufakat 

maka dilakukan pemungutan suara. 

3. Keputusan melalui pemungutan suara dinyatakan sah didukung oleh setengah ditambah 

satu suara peserta Rapat kerja III PPGT   

Pasal 7 

Pimpinan dan Peserta Rapat Kerja Berkewajiban menjaga ketertiban dan kelancaran acara 

Rapat Kerja. 

Pasal 8 

Peserta mempunyai hak untuk mengikuti semua kegiatan Rapat kerja III PPGT, memilih, 

dipilih, berbicara dan memperoleh pelayanan akomodasi dan administrasi sesuai ketentuan. 

Pasal 9 

Hal-hal yang belum diatur dalam Tata Tertib ini diserahkan kepada kebijaksanaan Pimpinan 

Rapat kerja III PPGT atas persetujuan peserta Rapat kerja III PPGT  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

10 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR: 04.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

PIMPINAN  RAPAT KERJA III PPGT 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat kerja III 

Persekutuan Pemuda Gereja Toraja: 

 

Menimbang : bahwa demi kelancaran Rapat kerja III PPGT, maka dipandang perlu 

menetapkan Pimpinan  Rapat kerja III PPGT 

Mengingat : 1. Tata Gereja Gereja Toraja 

2. AD/ART PPGT 

3. Keputusan Kongres XII PPGT 

 

Memperhatikan : Saran dan aspirasi Peserta Rapat kerja III PPGT 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 1. Keputusan Nomor: 04.RAKER III-PPGT.11.2010 tentang 

Pimpinan  Rapat kerja III PPGT sebagai berikut: 
   

   Ketua : Lukas Saul 

   Wakil Ketua : Pdt.Sulastri 

   Wakil Ketua : Yulianti Rapa’ 

    

2. Keputusan ini berlaku sejak ditetapkannya 

 

                Ditetapkan di   : Miallo 

  Pada tanggal  : 15 Nopember 2010 

 

Pengurus Pusat 

Selaku Pimpinan Sementara Rapat kerja III 

 

       Ketua Umum,                                   Sekretaris Umum,   

 

 

 

         ( Pdt. Yusuf Paliling, S.Th)                                   (Fery Hendra, S.Th) 

 

 

 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR: 05.RAKER III-PPGT.11.2010 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

11 

TENTANG 

INFORMASI PENGURUS PUSAT 

PERSEKUTUAN PEMUDA GEREJA TORAJA 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat kerja III 

Persekutuan Pemuda Gereja Toraja: 

 

Menimbang : bahwa demi kelancaran Rapat kerja III PPGT, maka dipandang perlu 

menetapkan Pimpinan  Rapat kerja III PPGT 

Mengingat : 1. Tata Gereja Gereja Toraja (TGGT) 

2. AD/ART PPGT 

3. Keputusan Kongres XII PPGT 

Memperhatikan : Saran dan aspirasi Peserta Rapat kerja III PPGT 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 1. Keputusan Nomor: 05.RAKER III-PPGT.11.2010 tentang Informasi 

Pengurus Pusat PPGT 

2. Menerima informasi PP.PPGT setelah mendapatkan perbaikan 

seperlunya. 

3.  Keputusan ini berlaku sejak ditetapkannya 

 

Ditetapkan di : Miallo 

Pada tanggal : 15 Nopember 2010 

 

Pimpinan Rapat kerja III PPGT 

 

                                 Ketua,                                               Wakil Ketua,  

 

                             Lukas Saul                                    Pdt. Sulastri 

 

                             Wakil Ketua,                                            Sekretaris, 

 

 

                       Yulianti Rapa                                 Fery Hendra  

 

 

 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

12 

NOMOR: 06.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

PROGRAM KERJA 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat kerja III 

Persekutuan Pemuda Gereja Toraja: 

 

Menimbang           : bahwa dipandang perlu untuk menetapkan Program Kerja    Pengurus 

Pusat Persekutuan Pemuda Gereja Toraja tahun 2011. 

Mengingat             :  

  1.  Pengakuan Iman Gereja Toraja (PIGT) 

 2.  Tata Gereja Gereja Toraja (TGGT) 

 3.  AD Persekutuan Pemuda Gereja Toraja Pasal 3 tentang tujuan 

 4.  ART PPGT  pasal 10 tentang Pengurus Pusat  

 5.  Keputusan KONGRES XII Persekutuan Pemuda Gereja Toraja  

Memperhatikan    :  

  1. Saran dan aspirasi peserta Rapat kerja III PPGT 

 2.  Usulan Program Kerja dan APB Pengurus Pusat PPGT 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 1.  Keputusan Nomor: 06.KEP.RAPAT KERJA III PPGT.1I.2010 tentang 

Program PP.PPGT tahun 2011 sebagaimana terlampir.  

2.   Keputusan ini berlaku sejak di tetapkan. 

Ditetapkan di   : Miallo 

Pada tanggal  : 27 Nopember 2011 

 

 

Pimpinan Rapat kerja III PPGT 

                                 Ketua,                                               Wakil Ketua,  

 

                            Lukas Saul                                     Pdt Sulastri  

                            

                             Wakil Ketua,                                            Sekretaris, 

 

 

                      Yulianti Rapa                                 Fery Hendra  

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

13 

Lampiran : 

KEPUTUSAN RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR: 06.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

PROGRAM KERJA 

 

 

No 

 

Nama Program Sasaran Waktu Biaya Sumber Biaya Pelaksana Keterangan 

 

PROGRAM BIDANG SPIRITUAL 

 

1. Pokok-pokok Panggilan I : Pembaruan diri dan organisasi    

A. Pengembangan Spiritualitas yang utuh     

 A.1. Refleksi Pelayan 

PPGT 

- Penguatan basis Pelayanan ppgt di 

jemaat dan di Kalsis 

- Mendorong pelayan untuk kreatif 

 Rp.3.000.000,-  PP/PK/PJ  

 A.2. perkunjungan 

keklasis terpencil  

- membangun kerjasama PP dan PK 

 

April Rp. 4,000,000,-   Masanda, Baruppu, Awan dan 

Seko 

B. Pengembangan Kualitas Ibadah      

 B.1. Penerbitan Bahan 

Khotbah PPGT 

Tersedianya bahan khotbah kontekstual  Jan-

Desember 

Rp. 2,000,000,- Penggantian 

Ongkos Cetak 

PP/Tim Terbit trwulan yang diserta 

informasi kegiatan-kegiatan 

2. Pokok-pokok Panggilan IV : Pembudayaan Etos Kristiani    

B. Peningkatan Keterlibatan Pemuda dalam Kampanye Etos Kristiani     

 B.1. Kampanye Etos 

Kristiani 

Meningkatnya kesadaran masyarakat 

untuk mewujudkan etos kristiani 

Jan Rp. 1.000,000,- PP PP/PK/PJ PP membuat tagline/slogan dan 

disebarkan melalui media yang 

memungkinkan 

 B.2. Menyikapi 

Persoalan  Remaja-

PemudaKota Rantepao-

Makale dan sekitarnya 

Membangun kesadaran Remaja-Pemuda 

dalam menyikapi persoalan 

pemuda.(pergaulan bebas, Balapan liar 

dan lain2) 

Februari Rp. 300,000,- PP BPWG, PP Pengurus Pusat bekerjasama 

dengan BPWG-PIGereja Toraja 

dalam memikirkan pola 

pembinaan 

C. Pengembangan Peran Profetik PPGT      

 C.1. Penyampaian 

pesan-pesan profetik 

PPGT 

Menggaungnya suara kenabian PPGT di 

tengah masyarakat 

Jan-Des Rp. 1.000.000,- PP PP/PK/PJ PP membuat penyataan sikap, 

suara keprihatian, surat 

penggembalaan, dll 

3. Pokok-pokok Panggilan VI : Pengembangan Peran Ekumenis     

A. Pengembangan Hubungan dengan lembaga-lembaga oikumene     

 A.1. Ret-ret bersama Semakin bertumbuh kembangnya Oktober Rp. 4,700,000,-  BPMS, PP, PP, PK dan  



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

14 

GMKI,GAMKI, 

PARKINDO, KNPI 

semangat oikumene dalam pelayanan Pemda OKP lainnya. 

 Sub Jumlah Rp.16.000.000,- ( Enam belas juta rupiah) 

 

 
 

PROGRAM BIDANG ORGANISASI 

 

1 Pokok-pokok Panggilan I : Pembaruan diri dan organisasi     

A

. 
A.1. Juknis Penyusunan 

GBPP Klasis dan Jemaat 

Adanya kesamaan pemahaman untuk 

membuat program dan kegiatan yang 

berorientasi tujuan, visi dan misi PPGT 

Nopember Biaya observasi :2. 500,000,- - PP  

 

Jan-Des - ,- Sumber Biaya 

- Kontribusi peserta 

- Usaha Pengurus/Tim 

Tim Kerja Kegiatan difokuskan kepada upaya 

meningkatkan kemandirian klasis untuk 

menyusun GBPP 2011 dst berdasarkan GBPP 

PPGT dalam muatan lokal. 

Diprioritaskan kepada Jemaat/Klasis yang akan 

mengadakan RA/Konperensi 

       

B

. 

Peningkatan semangat pembaruan diri       

B.1. Orientasi dan 

Reorientasi Pengurus 

Adanya kesamaan visi dalam 

mengangkat tugas pelayanan sebagai 

PP 

Juni  Rp. 3.000.000,- PP/Tim Kerja PP,  

B.2. Semiloka Perayaan 

Tahun Emas PPGT 

Mewujudkan revitalisasi PPGT Agustus    Rp. 7.500.000,- - PP Kegiatan Besar ini terdiri atas 

3 tahap: 

2009 : pengumpulan bahan-

bahan sejarah PPGT 

2010 : Seminar, Lolakarya dan 

Penerbitan berkala (Bahan 

dasar Buku setengah jadi) 

2011 : Pembentukan Panitia 

HUT Emas 

2012 : HUT Emas & Launcing 

Buku : 50 Tahun PPGT 

C Penjabaran ADART       

 
C.1. Penjemaatan 

ADART dan Perangkat-

perangkatnya 

Terwujudnya pemahaman bersama 

tentang esensi AD-ART PPGT dalam 

kehidupan bergereja dan 

bermasyarakat 

Jan- Des Rp.2.000.000,-  Penggantian 

Ongkos Cetak 

dan APB PP 

PP PP mengedarkan list pesanan 

kepada jemaat/klasis sebelum 

diterbitkan 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

15 

D Seminar/Lokakarya/Diskusi masalah actual     

 D.1. Diskusi triwulanan 

Pengurus 

- Merespons dinamika dan kebutuhan 

aktual organisasi. 

- Mengembangkan pola berpikir kritis, 

kreatif,  positif dan sistematis. 

- Merespon setiap isu-isu kontemporer 

secara kritis 

- Memperluas pengetahuan dan wawasan. 

- Membedah buku-buku laris yang menarik 

 

 

- Rp. 1.200,000: 

(4x Rp. 300,000) untuk 

Biaya konsumsi dan fotocopy 

PP  -  

E Seminar istilah 

KONSULTAN dan OIG 

- seminar ini di maksudkan agar ada sebuah 

pemahaman bersama tentang konsultan 

dalam Gereja Toraja 

Mei Rp. 5.000.000,- 

 

(kontribusi 

Peserta4jt, pp 1 

jt) 

 - Hasil seminar akan di ajukan 

ke BPMS untuk di lanjutkan 

ke SSA XIII di Tallunglipu. 

2

. 
Pokok-pokok Panggilan III : Pemberdayaan SDM PPGT 

   

E Penguatan pola regenerasi kader      

E.1. Diklat Kader Muda 

(Youth Fellowship 

Training = YFT) 

Angkatan 6-8 

Menumbuhkan kesadaran dan kerinduan 

ber-PPGT sejak dini 

 @ Rp. 10 jt,-  x 3 = Rp. 

30 jt (Untuk tansportasi, 

materi, alat peraga) 

Rp.20.000.000,- 

Rp.5.500.000,- 

Rp.4,500.000 

 

 

 

Kontribusi 

Pemda/Donatur 

PP 

PP/Tim hasil 

kerjasama 

dgn: 

PK Palopo 

PK Makale 

PK SulTeng 

 

Peserta adalah Pengurus OSIS 

dan Organisasi Remaja local.  

Di kondisikan waktu libur 

 

E.2.Diklat Kader 

Perempuan 

Terwujudnya kader-kader perempuan yang 

mempunyai kapasitas. 

Juli Rp.1.500.000,-  

Rp.5.000.000,- 

 

PP 

Kontribusi/ 

Donatur 

PP 

membentuk 

Tim Kerja. 

Penghimpun 

Kegiatan 

adalah Klasis 

Pulau Jawa 

 

Sub Jumlah Rp. 57.700.000,- ( Lima pulu tujuh juta tujuh ratus ribu rupiah ) 

 

 

 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

16 

 

PROGRAM BIDANG SUMBER DAYA MANUSIA 

 

A. PENGUATAN POLA REGENERASI KADER 

  

A.1. Training for the 

Future Leaders 

membangun komitmen,integritas,  

visioner,spiritualitas kepemimpinan Kristen 

September Rp. 15.000.000 

 

Usaha  Tim (13,5juta) 

PP (1,5 juta) 

PP/TIM Makale dan Kota Palopo 

B.  

  

  

PENGUATAN SISTEM KADERISASI  

B.1. Pembuatan Draft 

Strategi Kaderisasi 

dan  draft Kurikulum 

Tim Mempersiapkan Draft strategi 

pembinaan dan draft kurikulum 

 Nopember Rp. 10.000.000 PP (I juta) 

Usaha Tim( 9 juta) 

 PP/TIM 

 

B.2. Lokakarya Strategi 

Pembinaan dan 

Kurikulum 

 Adanya Strategi Kaderisasi dan Kurikulum  Februari Rp. 30.000.000 PP ( 3 juta) 

Usaha Tim (27 juta) 

 

 PP/TIM 

 

C. PENGEMBANGAN KUALITAS KADER    

  

C.1. Penggalangan 

Beasiswa Prestasi dan 

Bantuan Studi 

 Memotivasi Kader yang tidak mampu, agar 

membuat sebuah yayasan  PM    

 D.  PENGEMBANGAN KADERISASI DAN KEMINATAN      

  

D.1. Pelatihan Keminatan  Mewujudkan pelatihan berbasis keminatan 

(sesuai dengan bakat/minat kader 

Tallunglipu Rp. 5,000,000,- PP ( 1 juta) 

Tim( 4juta) 

 PP/Tim Dalam bentuk training 

 

D.2. Pemberdayaan 

Kelompok Tani Pemuda  Memotivasi kelompok tani berbasis 

pemuda 

Wil Pangala, 

Seriti dan 

Bittuang 

Rp.300,000,- PP PP/PK  

 

D.3. Diklat 

Kesekretariatan dan 

kebendaharaan 

Memahami secara mendasar apa yang 

menjadi tugas Sekretaris dan Bendahara 

Klasis 

Rantetayo 

Rp. 7.000.000,- PP (1juta) 

Kontribusi ( 4juta) 

Donatur ( 2 juta) 

PP/Tim  

Sub jumlah Rp.67.300.000,- ( Enam puluh tujuh juta tiga ratus ribu rupiah)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

17 

 

PROGRAM BIDANG AKSI PELAYANAN SOSIAL DAN KEMITRAAN 

 

1 Pokok-pokok Panggilan II : PPGT untuk Semua      

A  Peningkatan kehadiran PPGT di tengah masyarakat waktu Biaya Pelaksana   

A.1. Pengembangan Website 

PPGT 

Terwujudnya komunikasi 

interaktif antar 

anggota/pengurus PPGT 

Jan-Des Rp. 1,000,000,- PP PP PP membentuk Tim Pengelolah 

A.2. Peengembangan 

Mailinglist  PPGT 

Terwujudnya komunikasi 

interaktif antar 

anggota/pengurus PPGT 

Jan-Des Rp.   500,000,- PP PP PP membentuk Tim 

Pengelolah/Moderator 

 A.3. Peningkatan peran nyata 

ppgt dalam pemanduan 

bakat minat pemuda 

bidang Olah Raga 

Meningkatnya kesadaran 

remaja- pemuda dalam 

bidang olahraga agar lebih 

profesional 

Jan-Des Rp. 20,000,000,- PP (2 juta) 

TIM (18juta) 

PP/TIM PP ikut serta dalam proses 

pemberdayaan pemuda  dalam 

bidang olahraga sebagai Tim/Panitia. 

 
A.4. Seminar Kader 

Kebangsaan 

Peningkatan kesadaran dalam 

kehidupan berbangsa dan 

bernegara 

Januari Rp.500.000,- PP 

Institut Leimena 

 PP Mengundang beberapa Pengurus 

PPGT Klasis dalam menghadiri 

Seminar tersebut. 

2. Pokok-pokok Panggilan IX : Pelayanan Sosial      

A Peningkatan pelayanan sosial pemuda      

A.1. Penyediaan Dana Sosial 

Tanggap Darurat 

Meningkatnya kepedulian 

sosial warga PPGT 

Jan-Des Rp. 15,000,000,- 

 

 PP ( 2 juta) 

Donatur(13juta) 

 

PP/Tim PP mengeluarkan Juknis Pengumpulan 

Dana  

3. Pokok-pokok Panggilan X : Pelayanan Sosial      

A Peningkatan peran pemuda dalam pembangunan kesehatan masyarakat    

A.1. Kampanye Hidup sehat 

untuk masyarakat umum 

Meningkatnya peran serta 

PPGT dalam perbaikan 

kualitas hidup masyarakat  

 

Jan-Des Rp. 1,000,000,- PP PP/Tim Penerbitan brosur dan artikel 

B. Peningkatan kesadaran masyarakat terhadap penyakit-penyakit berbahaya    

B.1. Kampanye Bahaya 

Miras/Narkoba 

Meningkatnya kesadaran 

masyarakat terhadap bahaya 

Miras/Narkoba 

Jan-Des Rp. 1,000,000,- PP PP/PK/PJ/Tim  

C. Pengembangan hubungan dengan instansi peduli kesehatan    

C.1. Hubungan dengan instansi 

dalam negeri (PGI, KPA) 

Menguatnya jejaring dengan 

lembaga peduli HIV/AIDS 

Jan-Des Rp. 1,000,000,- PP PP  

C.2. Hubungan dengan instansi 

luar negeri (CCA, WCC, CWS, 

Jan-Des Rp. 1,000,000,- PP PP  



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

18 

dll) 

4. Pokok Panggilan XII : Pemeliharaan Lingkungan Hidup      

A Penanaman Pohon dan Ret-ret 

DOV 
  Rp. 5.000.000,- 

PP (1juta) 

Usaha tim (4juta) 
 Bekerja sama dengan GMKI,KNPI. 

Sub Jumlah Rp. 46.000.000,- ( Empat puluh enam juta rupiah) 

 

 
 

PROGRAM UMUM DAN KESEKRETARIATAN 

 

A Pengembangan sarana 

dan prasarana 

      

A.1. Percepatan 

Penyelesaian Gedung 

Pemuda 

Tersedianya gedung pelayanan yang 

representatif untuk sekretariat dan 

pembinaan 

Jan-Des PM Aksi satu batu 

merah per anggota 

dan target Rp. 

500,000,- 

PP/PK/PJ/ 

Panitia 

 

A.2. Database & profil 

Klasis/Wilayah 

Tersedianya data yang akurat dan aktual 

untuk perencanaan program kegiatan 

Jan-Des Rp. 2,000,000,- PP PP/PK/PJ PP membuat format data base 

& profil. 

 A.3. Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana/ 

Inventaris PP.PPGT  

Terlaksananya perbaikan atas kerusakan 

beberapa inventaris sesuai dengan kondisi 

Jan-Des Rp. 8,000,000,- PP PP Sesuai dengan keadaan dan 

kondisi inventaris PP.PPGT 

 A.4. Penataan dan 

Pemeliharaan sekretariat 

Terlaksananya perbaikan halaman kantor Jan-Des Rp. 15.000.000,- Pp ( 5 juta) 

Donatur( 10 juta) 

  

B Penataan Sekretariat       

B.1. Penataan 

administrasi, arsip dan 

dokumen kantor 

Semakin optimalnya ketersediaan data yang 

akurat dan aktual dalam mendukung 

program 

 

Jan-Des Rp.   2,500,000,- PP PP/PK/PJ  

B.2. Digitalisasi Arsip dan 

dokumen 

Semakin optimalnya ketersediaan data yang 

akurat dan aktual dalam mendukung 

program 

Jan-Des Rp.   2,500,000,- PP PP/PK/PJ Digitalisasi semua keputusan-

keputusan dan dokumen 

penting organisasi 

B.3. Pengadaan LCD Tersedianya perangkat pendukung dalam 

menjalankan program kerja 

Januari Rp. 15,000,000,- Usaha Tim PP  

B,4. Pengadaan Sarana 

prasarana/ inventaris 

Tersedianya sarana prasarana untuk 

menunjang aktifitas kantor 

Jan- Des Rp.10.000.000,-    

 B.5. Perumahan 

Sekretaris PP.PPGT 

 Januari Rp.  3.000,000,- BPMS   

C Penataan Keuangan 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

19 

C.1. Administrasi 

Keuangan 

Semakin optimalnya sistem administrasi 

keuangan yang akurat dan transparan 

Jan-Des Rp. 1,000,000,- PP PP  

D Umum 

 

D.1. Menghadiri Sidang 

Majelis  Sinode di 

Tallunglipu 

Menjiwai seluruh keputusan-keputusan 

Sidang Majelis Sinode 

Juni Rp. 3.000.000,- PP   

 Rp. 67.000.000.- ( Enam puluh enam juta rupiah) 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

20 

 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR: 07.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

KEUANGAN DAN  ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

PENGURUS PUSAT PPGT TAHUN 2011 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat kerja III 

Persekutuan Pemuda Gereja Toraja: 

 

Menimbang           : bahwa dipandang perlu untuk menetapkan Keuangan dan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Pengurus Pusat PPGT Tahun 

2009. 

Mengingat             :  

  1.  Pengakuan Iman Gereja Toraja (PIGT) 

 2.  Tata Gereja Gereja Toraja (TGGT) 

 3.  AD Persekutuan Pemuda Gereja Toraja Pasal 3 tentang tujuan 

 4.  ART PPGT  pasal 10 tentang Pengurus Pusat  

 5.  Keputusan KONGRES XII Persekutuan Pemuda Gereja Toraja  

Memperhatikan    :  

  1. Saran dan aspirasi peserta Rapat kerja III PPGT 

 2.  Usulan APB Pengurus Pusat PPGT 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 1.  Keputusan Nomor: 08/KEP/RAPAT KERJA III PPGT/I/2009 

tentang Keuangan dan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Pengurus Pusat PPGT Tahun 2009. 

2.   Keputusan ini berlaku sejak di tetapkan. 

Ditetapkan di: Miallo 

Pada tanggal : 16 Nopember 2010 

 

Pimpinan Rapat kerja III PPGT 

                                 Ketua,                                               Wakil Ketua,  

 

                             Lukas Saul                                   Pdt.Sulastri  

                            Wakil Ketua,                                           Sekretaris, 

 

 

                           Yulianti Rapa                                             Fery Hendra 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

21 

Lampiran: KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR: 07.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

KEUANGAN,ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

PENGURUS PUSAT PPGT TAHUN 2011 

 

A. PENDAPATAN 

    
A.1. PENDAPATAN RUTIN 

    
A.1.1. Target Klasis Per Korwil 

    

 

a) Luwu & Kota Palopo Rp. 4.900.000 

  

 

b) Luwu Utara & Luwu Timur 
Rp. 

3.300.000 

  

 

c) Rantepao. Tikala & Sesean 
Rp. 

5.680.000 

  

 

d) Rindingallo 
Rp. 

2.280.000 

  

 

e) Sanggalangi’ 
Rp. 

3.020.000 

  

 

f) Toraja Bagian Barat 
Rp. 

3.540.000 

  

 

g) Tallulembangna 
Rp. 

6.400.000 

  

 

h) Makassar. Bone. Pare & Sulbar 
Rp. 

6.500.000 

  

 

i)Sul-Teng, Sigi lore. Sulteng-tim 
Rp. 

1.350.000 

  

 

j) Kalimantan. Jawa & Sumatera 
Rp. 

15.000.000 

  

   

 Sub total A.1.1.  Rp. 51.970.000 

A.1.2. Tunggakan Target Klasis & Jemaat tahun 2006-2010 

    

   

 Sub total A.1.2.  Rp.       60.275.000 

A.1.3. Iuran Anggota : 30 org x 1000 Jem x (Rp. 1.000 x 20%) 

  

Rp. 6.000.000 

A.1.4. Kolekte Minggu V : 4 x 86 Klasis x Rp. 50.000 

  

Rp. 17.200.000 

A.1.5. Kolekte Dies Natalis : 86 Klasis x Rp. 100.000 

  

Rp.  8.600.000 

A.1.6. Subsidi BPS-GT 

  

Rp. 37.432.000 

A.2. PENDAPATAN PROGRAM 

    
A.2.1. Senior Member's 

  

Rp. 25.000.000 

A.2.3. Subsidi BPS-GT 

  

Rp. 37.000.000 

A.2.3. Bantuan-bantuan : 

    

 

a) Pemprov Sulsel Rp. 20.000.000 

  

 

b) Pemda Tana Toraja Rp. 10.000.000 

  

 

c) Pemda Toraja Utara Rp. 10.000.000 

  

 

d) Bantuan Mitra Rp. 10.000.000 

  

 

e) Bantuan yang tidak mengikat Rp. 5.000.000 

  

   

Sub total A.2.3 Rp. 55.000.000 

A.2.4. Aksi Dana Pengurus/Panitia 

    

 

a) Kontribusi-kontribusi kegiatan 

  

Rp. 75.000.000 

 

b) Aksi dana kreatif 

  

Rp. 5.000.000 

A.3. PENDAPATAN LAIN-LAIN 

  

Rp. 2.415.000,- 

  

JUMLAH TOTAL 

  

Rp. 380.000.000,- 
 

B. BELANJA 

    
B.1. BELANJA RUTIN 

    



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

22 

B.1.1 Belanja Rapat 

    

 

a) Rapat Pengurus Harian : 6 x Rp. 150.000 Rp. 900.000 

  

 

b) Rapat Pengurus Lengkap : 2 x Rp. 300.000 Rp. 600.000 

  

 

c) Biaya Makan Minum Rapat  Rp. 2.500.000 

  

   

Sub total B.1.1 Rp. 4.000.000 

B.2.2 Belanja Personalia 

    

 

a) Gaji Sekum dan tunjangan-tunjangannya Rp. 37.432.000 

  

 

b) Tunjangan perumahan sekum Rp. 3.000.000 

  

 

c) Tunjangan Wasekum dan Bendum Rp. 2.000.000 

  

 

d) Biaya operasional pengurus  : 18 x Rp. 50.000 x 12 Rp. 11.400.000 

  

 

e) Biaya komunikasi pengurus : 18 x Rp. 50.000 x 12 Rp. 10.800.000 

  

 

f)  Bantuan Transport RPH : 

    

  

Makassar = 2 x Rp. 200.000 x 6 Rp. 2.400.000 

  

  

Toraja = 7 x Rp. 50.000 x 2 Rp. 700.000 

  

 

g) Bantuan Transport RPL 

    

  

Balikpapan = 1 x Rp. 1.800.000 x 2 Rp. 3.600.000 

  

  

Palu = 1 x Rp. 300.000 x 2 Rp. 600.000 

  

  

Makassar = 3 x Rp. 250.000 x 2 Rp. 1.500.000 

  

  

Pedesaan = 7 x Rp. 50.000 x 2 Rp. 700.000 

  

   

Sub total B.2.2 Rp. 67.900.000 

B.2.3 Perjalanan dinas 

    

 

a) Perkunjungan ke klasis-klasis Rp. 6.000.000 

  

 

b) Undangan-undangan Rp. 5.000.000 

  

 

c) Silaturahmi. kerjasama & kemitraan Rp. 10.000.000 

  

   

Sub total B.2.3 Rp. 21.000.000 

B.2.4 Kesejahteraan kantor 

    

 

a) Biaya makan-minum Rp. 2.500.000 

  

 

b) Biaya tamu Rp. 3.000.000 

  

   

Sub total B.2.4 Rp. 5.500.000 

       
B.2.5 Langganan dan Publikasi 

    

 

a) PLN : 12 x Rp. 100.000 Rp. 1.200.000 

  

 

b) PDAM : 12 x Rp. 50.000 Rp. 600.000 

  

 

c) Telkom : 12 x Rp.35.000 Rp. 420.000 

  

 

d)Internet : 12xRp.50,000,- Rp. 600.000 

  

 

e) Ucapan selamat/Iklan/Karangan Bunga Rp. 5.000.000 

  

   

Sub total B.2.5 Rp. 
7.820.000 

 

 

    B.2.6.    Belanja Administrasi dan Kesekretariatan 

 

 

 

    
a) ATK Rp. 5.000.000 

  
b) Fotocopy dan cetak Rp. 7.000.000 

  
c) Surat menyurat dan ekspedisi Rp. 3.500.000 

  
 Sub total B.2.6 Rp.       15.500.000 

B.2. BELANJA PROGRAM 

    



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

23 

B.2.1 Belanja Program Bidang Spiritualitas Rp. 16.000.000 

  
B.2.2 Belanja Program Bidang Organisasi Rp. 57.700.000 

  
B.2.3 Belanja Program Bidang SDM Rp. 67.300.000 

  
B.2.4 Belanja Program Bidang Aksi Sosial dan Kemitraan Rp. 46.000.000 

  
B.2.5 Belanja Program Umum dan Kesekretariatan Rp 67,000,000 

  

 

a) Pemilaharaan sarana dan prasarana/ Inventaris 

    

 

b) Penataan dan Pemeliharaan sekretariat 

    

 

c) Penataan Keuangan/administrasi 

    

 

d) Pengadaan Sarana & Prasarana 

    

       

   

Sub total B.2. Rp. 254.000.000 

       
B.3. BELANJA LAIN-LAIN 

  

Rp. 4,280.000 

       
     Total Anggaran Belanja  Rp. 380.000.000 

 

DISTRIBUSI TARGET KLASIS DAN JEMAAT 

KE PENGURUS PUSAT PPGT TAHUN 2011 

 

KORWIL SANGGALANGI’ 

NO KLASIS TARGET 

1 Nanggala Karre 320,000 

2 Tondon 240,000 

3 Bokin Pitung Penanian 300,000 

4 Rantebua 240,000 

5 Buntao’ 360,000 

6 Kesu’ La’bo’ 360,000 

7 Kesu Malenong 540,000 

8 Nonongan Salu 360,000 

9 Madandan 300,000 

Sub Total 3,020,000 

 

 

 

 

 

KORWIL LUWU & KOTA PALOPO 

NO KLASIS TARGET 

1 Kota Palopo 1,200,000 

2 Palopo 1,000,000 

3 Seriti 600,000 

4 Walenrang 360,000 

5 Rante Damai 360,000 

6 Lamasi 360,000 

7 Pantilang 180,000 

8 Basse Sangtempe’ 240,000 

9. Luwu’ 600,000 

Sub Total 4,900,000 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

24 

KORWIL LUWU UTARA DAN LUWU TIMUR 

NO KLASIS TARGET 

1 Masamba 600,000 

2 Kalaena 300,000 

3 Rongkong Sabbang 300,000 

4 Bone-Bone 300,000 

5 Sukamaju 240,000 

6 Maliwotu 240,000 

7 Seko Padang 180,000 

8 Seko Lemo 180,000 

9 Seko Embona Tana 180,000 

10 Sangbua Lambe’ 360,000 

11 Baebunta Selatan 240,000 

12 Malangke’ 180,000 

Sub Total 3,300,000 

 

KORWIL TIKALA– SESEAN – RANTEPAO 

NO KLASIS TARGET 

1 Rantepao 1,500,000 

2 Rantepao Barat 360,000 

3 Tallunglipu 1,000,000 

4 Tikala 540,000 

5 Sasi Utara 600,000 

6 Sasi Selatan 360,000 

7 Sa’dan 360,000 

8 Balusu 360,000 

9 Sesean 600,000 

Sub Total 5,680,000 

 

KORWIL RINDINGGALLO 

NO KLASIS TARGET 

1 Kapala Pitu 300,000 

2 Parandangan 300,000 

3 Pangala’ 300,000 

4 Baruppu’ 300,000 

5 Awan 240,000 

6 Kurra Denpiku 300,000 

7 Dende Denpiku 300,000 

8 Piongan Denpiku 240,000 

Sub Total 2,280,000 

 

KORWIL TALLULEMBANGNA 

NO KLASIS TARGET 

1 Makale Utara 1,500,000 

2 Makale 1,000,000 

3 Makale Tengah 600,000 

4 Makale Selatan 300,000 

5 Makale, Randanbatu, Pa’buaran 240,000 

6 Mengkendek Utara 540,000 

7 Mengkendek Tengah Barat 360,000 

8 Mengkendek Tengah Timur 300,000 

9 Mengkendek Selatan 540,000 

10 Sangalla’ 360,000 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

25 

11 Sangalla’ Selatan 300,000 

12 Sangalla’ Barat 360,000 

Sub Total 6,400,000 

 

KORWIL TORAJA BAGIAN BARAT 

NO KLASIS TARGET 

1 Rembon 300,000 

2 Rembon Sado’ko’ 360,000 

3 Ulusalu 360,000 

4 Malimbong 300,000 

5 Tapparan Rantetayo 300,000 

6 Bittuang 240,000 

7 Bittuang Se’seng 240,000 

8 Abba 240,000 

9 Masanda 240,000 

10 Buakayu 240,000 

11 Rano 240,000 

12 Simbuang 240,000 

13 Simbuang Barat 240,000 

Sub Total 3,540,000 

 

KORWIL MAKASSAR – BONE – PARE - SULBAR 

NO KLASIS TARGET 

1 Makassar 5,000,000 

2 Bone 300,000 

3 Pare-Pare 700,000 

4 Sul-Bar 500,000 

Sub Total 6,500,000 

 

 

KORWIL SULAWESI TENGAH 

NO KLASIS TARGET 

1 Sulawesi Tengah 750,000 

2 Sul-Teng Timur 300,000 

3 Sul-Teng Palolo 300,000 

Sub Total 1,350,000 

 

KORWIL KALIMANTAN – JAWA – SUMATERA 

NO KLASIS TARGET 

1 Kaltim Samarinda 3,000,000 

2 Kaltim Balikpapan 2,000,000 

3 Kaltim Tarakan 2,000,000 

5 Kaltim Bontang 3,000,000 

6 Pulau Jawa 5,000,000 

Sub Total 15,000,000 
 

TOTAL Rp. 51,970,000 

 

Dana-dana tersebut dapat disetor langsung ke Kantor Pusat PPGT atau melalui rekening BRI CAB. 

MAKALE UNIT MAKALE No. 4942-01-001295-53-1 atas nama Marthen Talling (Bendum PP.PPGT). 

atau BANK SULSEL CABANG MAKALE 0110-202-000014694-5 atas nama PENGURUS PUSAT PPGT. 

  

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

26 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR: 08.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

REKOMENDASI, USUL-USUL YANG MUNCUL DALAM RAPAT KERJA III PPGT 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat kerja III 

Persekutuan Pemuda Gereja Toraja: 

 

Menimbang           : bahwa dipandang perlu untuk menetapkan Rekomendasi Rapat 

kerja III Persekutuan Pemuda Gereja Toraja. 

Mengingat             :  

  1.  Pengakuan Iman Gereja Toraja (PIGT) 

 2.  Tata Gereja Gereja Toraja (TGGT) 

 3.  AD Persekutuan Pemuda Gereja Toraja Pasal 3 tentang tujuan 

 4.  ART PPGT  pasal 10 tentang Pengurus Pusat  

 5.  Keputusan KONGRES XII Persekutuan Pemuda Gereja Toraja  

Memperhatikan    :  

  1. Saran dan aspirasi peserta Rapat kerja III PPGT 

 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 1.  Keputusan Nomor: 09/KEP/RAPAT KERJA III PPGT /II/2010 

tentang Rekomendasi sebagaimana terlampir dari keputusan ini.  

2.  Keputusan ini berlaku sejak di tetapkan. 

 

Ditetapkan di : Miallo 

Pada tanggal : 16 Nopember 2010 

 

Pimpinan Rapat kerja III PPGT 

                                 Ketua,                                               Wakil Ketua,  

 

                             Lukas Saul                                    Pdt Sulastri  

                             Wakil Ketua,                                           Sekretaris, 

 

 

                      Yulianti Rapa                                 Fery Hendra  

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

27 

 Lampiran 

KEPUTUSAN 

LAMPIRAN:    RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR: 08.RAKER III-PPGT.11.2010 

TENTANG 

REKOMENDASI, SERUAN DAN USUL-USUL YANG MUNCUL DALAM RAPAT KERJA III 

PPGT 

 

 

Pasal 1 

Raker merekomendasikan kepada Pengurus Pusat PPGT agar mempertahankan status 

PPGT sebagai OIG dalam Sidang Majelis Sinode Gereja Toraja sebagai konsistensi 

terhadap Keputusan Kongres XII di Samarinda.  

Pasal 2 

Raker merekomendasikan agar program satu batu bata satu orang dan aksi 500 ribu di 

lanjutkan. 

Pasal 3 

Menyerukan agar Klasis-klasis berjuang melalui Sidang Majelis Klasis masing-masing 

agar memunculkan usulan ke Sidang Majelis Sinode 23 untuk mendukung eksistensi 

OIG sebagaimana Keputusan SSA 22. 

Pasal 4 

Raker III Menolak rencana BPMS untuk “tukar guling” Gedung PPGT (Gedung Van de 

loostrech) dengan Kantor DPRD toraja Utara. 

Pasal 5 

Menegaskan ulang keputusan Kongres tentang penyetoran Kolekte Minggu V dan 

Kolekte Dies Natalis dan Iuran anggota PPGT ke Pengurus Pusat. 

Pasal 6 

Raker III menugaskan kepada Pengurus Pusat PPGT agar membentuk Tim Kerja dalam 

memaksimalkan Proses pembangunan Gedung PPGT. 

Pasal 7 

Raker menyerukan kepada setiap Pengurus Jemaat dan pengurus Klasis untuk 

mendukung Program Penggalangan Dana Tanggap Sosial melalui Anggaran Rutin 

setiap tahun, yang disetor ke Rekening Dana Tanggap Sosial PP.PPGT sebagai bentuk 

komitmen Pengurus Jemaat dan Klasis terhadap Pokok-pokok Panggilan  X tentang 

Pelayanan Sosial. 

Pasal 8 

Raker III PPGT merekomendasikan kepada BPMS agar mengintensifkan pertemuan 

dengan PP.PPGT untuk membahas posisi ADART PPGT dalam Tata Gereja Gereja 

Toraja yang baru. 

Pasal 9 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

28 

Raker III PPGT merekomendasikan PP.PPGT untuk memperluas kerjasama dengan 

pemuda denominasi lain, OKP Lintas agama serta LSM yang bergerak untuk 

mendukung kebangsaan dan pluralisme. 

Pasal 10 

Raker III menugaskan kepada Pengurus Pusat untuk melihat kemungkinan kehadiran 

Pengurus Klasis PPGT se-Gereja Toraja di dalam Sidang Majelis Sinode XXIII sebagai 

pandu sidang (1 Klasis 1 orang). 

 

Pasal 11 

Raker III menugaskan kepada Pengurus Pusat PPGT untuk mencari staf tata usaha di 

kantor PPGT dengan isentif Rp. 500.000,-/perbulan  

 

Pasal 12 

Raker merekomendasikan agar Gedung Pusat Pelayanan Pemuda yang sedang 

dibangun di Jl. Ratulangi 60 Rantepao diberi nama Gedung Pemuda Van de 

Loodstrect, sebagai bentuk apresiasi terhadap semangat juang Van de Loodstrect. 

 

Pasal 13 

Merekomendasikan kepada setiap Klasis agar mendukung Korwil dalam pembiayaan 

jika menghadiri kegiatan-kegiatan di Klasis masing-masing. 

 

Pasal 14 

Raker III menegaskan ulang agar kepada Pengurus di semua lingkup agar tidak ragu-

ragu menggunakan ADART hasil Kongres Samarinda dalam pelayanan, termasuk PO 

yang lahir dari penjabaran ADART tersebut. 

 

Pasal 15 

Raker menyerukan kepada setia Pengurus Jemaat dan pengurus Klasis untuk 

mendukung Program Penggalangan Bantuan Study bagai Kader Berprestasi yang 

kurang mampu melalui anggaran rutin sebesar Rp. 50,000 per Jemaat per tahun dan 

Rp. 100, 000 per Klasis per tahun, sebagai bentuk keterlibatan Pengurus Jemaat dan 

Klasis dalam Pokok-pokok program III tentang Pemberdayaan SDM PPGT.  

Pembayaran dilakukan melalui Rekening Tim Misi Samaritan PPGT. 

 

Pasal 16 

Raker menyerukan kepada setia Pengurus Jemaat dan pengurus Klasis untuk 

mendukung Program Penggalangan Dana Tanggap Sosial melalui Anggaran Rutin 

setiap tahun, yang disetor ke Rekening Dana Tanggap Sosial PP.PPGT sebagai bentuk 

komitmen Pengurus Jemaat dan Klasis terhadap Pokok-pokok Panggilan  X tentang 

Pelayanan Sosial. 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

29 

Pasal 17 

Raker III menyerukan kepada warga PPGTagar tetap menjunjung semangat pluralitas 

di tengah-tengah kepelbagaian Agama, Ras, Suku agar tragedy kekerasan atas nama 

Agama, Ras dan Suku tidak terjadi lagi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

30 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA III PPGT 

NOMOR: 09.RAKER III-PPGT.11.2010 

 

TENTANG 

TEMPAT PELAKSANAAN RAPAT KERJA III PPGT 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat kerja III 

Persekutuan Pemuda Gereja Toraja: 

 

Menimbang           : bahwa dipandang perlu untuk menetapkan tempat pelaksanaan 

Rapat kerja III Persekutuan Pemuda Gereja Toraja. 

Mengingat             :  

  1.  Pengakuan Iman Gereja Toraja (PIGT) 

 2.  Tata Gereja Gereja Toraja (TGGT) 

 3.  AD Persekutuan Pemuda Gereja Toraja Pasal 3 tentang tujuan 

 4.  ART PPGT  pasal 10 tentang Pengurus Pusat  

 5.  Keputusan KONGRES XII Persekutuan Pemuda Gereja Toraja  

Memperhatikan    : 1. Saran dan aspirasi peserta Rapat kerja III PPGT 

 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 1.  Keputusan Nomor: 10/KEP/RAPAT KERJA III PPGT /II/2010 

tentang tempat pelaksanaan Rapat kerja III PPGT.  

2. Tempat pelaksanaan Rapat kerja IV PPGT tahun 2011 yaitu  

 Klasis Palopo 

 Klasis Walenrang sebagai calon Kedua 

 Klasis Kalaena sebagai calon ketiga 

3.  Keputusan ini berlaku sejak di tetapkan.  

 

Ditetapkan di : Miallo 

Pada tanggal : 16 Nopember 2010 

 

Pimpinan Rapat kerja III PPGT 

                                 Ketua,                                               Wakil Ketua,  

 

                             Lukas Saul                                    Pdt Sulastri  

                             Wakil Ketua,                                           Sekretaris, 

 

                            Yulianti Rapa                               Fery Hendra 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAFTAR TUNGGAKAN 

IURAN KLASIS/JEMAAT 

KE PENGURUS PUSAT PPGT SAMPAI DENGAN TAHUN 2010 

 

KLASIS KALTIM-TENG dan  

KLASIS KALTIM BONTANG 

Target/ 

Thn 

Realisasi 

2006 

Tunggakan  

2007 

Realisasi  

2008 

Realisasi  

2009 

Tunggakan 

01 Samarinda 50.000,- 50.000,- 50.000,- 50.000,-  1 juta LUNAS 

02 Gloria Peng. Sangkulirang 35.000,- 0 0 0 0 465.000,- 

03 Efrata Bontang 50.000,- 50.000,- 50.000,- 50.000,- 0 500.000,- 

04 Prima Sangatta 50.000,- 0 50,000,- 50.000,- 0  1.050.000,- 

05 Kanaan Bontang 50.000,- 50.000,- 0 0 0 850.000,- 

06 Moria Samarinda 50.000,- 50.000,- 50.000,- 50.000,- 0 500.000,- 

07 Elim Kabo Jaya 35.000,- 35.000,- 35.000,- 0 0 385.000,- 

08 Bukit Harapan Loa Janan 50.000,- 50.000,- 50.000,- 50.000,- 0 500.000,- 

09 Imanuel Kampung Kanas  35.000,- 0 35.000,- 35.000,- 0 385.000,- 

10 E.H. Tanjung Santan 35.000,- 0 0 0 0 455.000,- 

11 Mahanaim Muara Badak 35.000,- 35.000,- 35.000,- 0 0 385.000,- 

12 Siporannu Kutai 35.000,- 35.000,- 35.000,- 35.000,- 0 350.000,- 

13 Marannu Kutai Kertanegara 35.000,- 35.000,- 35.000,- 35.000,- 0 350.000,- 

14 E.H. Selili 35.000,- 35.000,- 35.000,- 35,000,- 350.000 lunas 

15 Imanuel Bontang 35.000,- 35.000,- 35.000,- 35.000.- 0 350.000,- 

16 Bukit Zaitun 35.000,- 35.000,- 35.000,- 35.000,- 350.000 Lunas 

17 Palangkaraya 35.000,- 35.000,- 35.000,- 35.000,- 0 350.000,- 

 

Catatan :  

1. Untuk Tunggakan klasis Kaltim-Teng dan Klasis Bontang tahun 2010,Pengurus Pusat tidak membagi lagi 

kepada jemaat akan tetapi di berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya. 

2. Tunggakan tahun 2010 klasis Kaltim-Teng Rp.3.000.000,- dan Klasis Bontang Rp.3.000.000. 

3. Apabila terdapat perbedaan informasi kami dengan kwitansi yang ada pada klasis agar menghubungi 

Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum Cp.085242886579 

 

TUNGGAKAN 

IURAN KLASIS/JEMAAT 

KE PENGURUS PUSAT PPGT SAMPAI DENGAN TAHUN 2010 

 

KLASIS MAKALE UTARA 

No. Jemaat Target/Thn 

1. Kasimpo  

2. Pniel Siguntu’  

3. Rama Rante Mamabo  

4. Imanuel Mandetek  

5. Bala’ba’  

6. A.O. Tarongko  

7. Parampo  

8. Rante Kasimpo  

9. Maranatha Luak  

10. Buisun  

11. Rantelemo  

12. Bungin  



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

32 

13. Rante To’long Mandetek  

14. Kalvari Patongloan  

15. E.H. Parampo  

16. Pantan  

17. Golgota Lemo  

18. Gloria Sepang  

19. Silo Barani  

20. Kambiolangi’ Pa’gasingan  

 Jumlah 1.500.000 

 

KLASIS MAKALE 

NO Jemaat Target 

01 Gerizim Ariang 150,000,- 

02 Filadelfia Sikolong 50,000,- 

03 Meriba Manggau 75,000,- 

04 Palangka 50,000,- 

05 BN Santung 50,000,- 

06 Eben Haezer Rumbe’ 150,000,- 

07 Sion Makale 400,000,- 

08 Imanuel Bontang 75,000,- 

09 Moria Tondon 300,000,- 

 JUMLAH 1,290,000, 

 

Catatan :  

1. Untuk Tunggakan klasis Makale  dan Klasis Makale Utara  tahun 2010,Pengurus Pusat tidak membagi lagi 

kepada jemaat akan tetapi di berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya 

2. Untuk Klasis Makale Utara tahun 2009 - 2010 jumlah target  Rp.3.000.000,-telah di bayar 

Rp.2.000.000,-. Jadi  sisa tunggakan Klasis makale Utara Rp. 1.000.000,- 

3. Untuk Klasis Makale tunggakan 2009-2010 jumlah tunggakan sebanyak Rp.2.290.000,-  

4. Apabila terdapat perbedaan informasi yang kami sampaikan dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum. Cp.085242886579 

 

DAFTAR TUNGGAKAN 

IURAN KLASIS/JEMAAT 

KE PENGURUS PUSAT PPGT SAMPAI DENGAN TAHUN 2010 

 

KLASIS KALTIM  

TARAKAN 

Target/Th Realisasi 

2006 

Tunggakan  

2007 

Realisasi  

2008 

Realisasi  

2009 

Tunggakan 

01 E.H.Nunukan 25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

02 Juata Tarakan 25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

03 Bukit Harapan 25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

04 Elim Juata Laut 25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

05 Pniel Tarakan 25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

06 G. Tanj Redeb Baru 25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

07 Bukit Amal Tarakan 25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

08 Sion Tanjung Selor 25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

09 Mantaritip 25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

10 Rante Marannu 

Tarakan 

25.000,- 75.000,- 75.000,- 75.000,- 0 250.000,- 

Jumlah 2.500.000 

 

KLASIS  KALTIM  

BALIKPAPAN 
Target/Thn 

Realisasi 

2006 

realisasi 

2007 

Realisasi  

2008 

Realisasi  

2009 

Tunggakan 

01 Kenangan ITCI 35.000,- 0 0 0 0 465.000,- 

02 Elim Balikpapan 50.000,- 0 0 0 0 1.150.000,- 

03 Lahai Roi Balikpapan 50.000,- 0 0 0 0 650.000,- 

04 Imanuel Batakan 25.000,- 0 0 0 0 325.000,- 

05 Pniel Manggar 25.000,- 0 0 0 0 325.000,- 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

33 

06 Moria Gersik 25.000,- 0 0 0 0 325.000,- 

07 Imanuel Samboja 25.000,- 0 0 0 0 325.000,- 

Jumlah 3.565.000,- 

Catatan :  

1. Tunggakan Klasis Tarakan dan Klasis Balikpapan tahun 2009 ada pada kolom di atas 

2. Untuk Tunggakan klasis Kaltim -Balikpapan dan Klasis Kaltim Tarakan  tahun 2010,Pengurus Pusat tidak 

membagi lagi kepada jemaat akan tetapi di berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya 

3. Tunggakan Klasis kaltim-tarakan tahun 2010 jumlah  Rp.2.000.000,- 

4. Untuk Klasis Balikpapan  tunggakan tahun 2010 Rp. 2.000,000,- jadi total tunggakan tahun 2009-2010 

Rp.5.565.000,- . telah di bayar Rp.325.000, 

5. Apabila terdapat perbedaan informasi yang kami sampaikan dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum. Cp.085242886579 

 

DAFTAR TUNGGAKAN 

IURAN KLASIS/JEMAAT 

KE PENGURUS PUSAT PPGT SAMPAI DENGAN TAHUN 2010 

 

KLASIS SULTENG 

KLASIS SULTENG TIMUR 

KLASIS SIGI LORE 

Target/ 

Thn 

Realisasi  

2006 

Realisasi  

2007 

Realisasi  

2008 

Tahun  

2009 

Tunggakan 

01 Abel Ranteleda’ 25.000,- 25.000,- 0 0 0 150.000,- 

02 Ebenhaezer Omu 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

03 Maranatha Watukilo 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

04 Mahanaim Saluki 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

05 Elim Palu 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

06 Pniel Sopu’ 25.000,- 25.000,- 0 0 0 150.000,- 

07 Imanuel Tana Harapan 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

08 Bethel  Motow 25.000,- 25.000,- 0 0 0 150.000,- 

09 Hermon Sisia 25.000,- 25.000,- 0 0 0 150.000,- 

10 Gloria Ampera 25.000,- 25.000,- 0 0 0 150.000,- 

11 Sion Anutapura Palu 25.000,- 25.000,- 25.000,- 0 0 125.000,- 

12 Gosen Kampung Baru 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

13 Filadelfia Winowanga 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

14 YOrdan Sidondo 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

15 Rehobot Poso 25.000,- 25.000,- 25.000,- 25.000,

- 

0 100,000,- 

16 Maria Palu 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

17 Agape Topangana 25.000,- 25.000,- 0 0 0 150.000,- 

18 
Tongkonan  

Madatu Luwuk 
25.000,- 

25.000,-, 25.000,- 25.000,

- 

0 
100.000 

19 Betlehem Watatu 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

20 Kanaan Kaduwa’a 25.000,- 0 25.000,- 0 0 150.000,- 

21 Gihon Toli-Toli 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

22 Kanaan Meko 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

23 Efrata Maholo Napu 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

24 
Limbong Kalua’Alitupu 

Napu 
25.000,- 0 

0 
0 

0 
175.000,- 

25 Yizreel Bancea 25.000,- 25.000,- 25.000,- 25.000,

- 

0 100.000 

Jumlah 3.850.000 

 

Catatan :  

1. Untuk tunggakan 2006-2009 klasis Sigi lore, Sulteng dan Sul-Teng-Tim terdapat pada kolom di atas   

2. Tunggakan tahun 2010 klasis Sigi lore, Sulteng dan Sul-Teng-Tim Pengurus Pusat tidak membagi lagi 

kepada jemaat akan tetapi di berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya 

3 Tunggakan Sigi Lore tahun 2010 Rp. 300.000,- Klasis Sulteng-Tim Rp.300.000,- Klasis Sulteng Rp. 

750.000,-  

4 Apabila terdapat perbedaan informasi yang berbeda dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum.Cp.085242886579 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

34 

 

 

DAFTAR TUNGGAKAN 

IURAN KLASIS/JEMAAT 

KE PENGURUS PUSAT PPGT SAMPAI DENGAN TAHUN 2010 

 

KLASIS BONE Target/Thn 
Realisasi   

2006 

Tunggakan  

2007 

 

Realisasi  

2008 

 

Realisasi  

2009 

 

Tunggakan 

01 Sinjai 15.000,- 0 0 0 0 95.000,- 

02 Sengkang 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

03 Lauwa’ 15.000,- 0 0 0 0 95.000,- 

04 Botto Dongga 10.000,- 0 0 0 0 80.000,- 

05 Siwa  5.000,- 0 0 0 0 65.000,- 

06 Watampone 50.000,- 0 0 0 0 250.000,- 

 

1 Untuk tunggakan 2006-2009 klasis Bone terdapat pada kolom di atas   

2 Tunggakan tahun 2010 klasis Bone Pengurus Pusat tidak membagi lagi kepada jemaat akan tetapi di 

berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya 

3 Tunggakan Klasis Bone tahun 2010  Rp. 300.000,- 

4 Apabila terdapat perbedaan informasi yang berbeda dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum. 

 

KLASIS RANTEPAO  TAHUN 2009 
 

KLASIS TALLUNGLIPU TAHUN 2009 

NO Jemaat Target/Thn  NO Jemaat Target/Thn 

01 Malango’ lunas  01 Tallunglipu Lunas 

02 Rantepao Lunas  02 Tandi Bulaan Lunas 

03 Elim Rantepao Lunas  03 Rante Tagari Lunas 

04 Karrassik 250.000,-  04 Pa’biteran 150,000,- 

05 Buntupasele Rantepao 250.000,-  05 Rante Paku Lunas- 

06 Rantepasele Lunas  06 Ampang Batu Tantanan 100,000,- 

07 Sion Sangkombong Lunas  07 Silo Pa’tinnoran 100,000,- 

08 Batuleleng Lunas  08 Musafir Bolu Lunas 

JUMLAH 500.000,-  JUMLAH 350,000,- 

 

1 Untuk tunggakan tahun 2009 klasis Tallunglipu dan Rantepao terdapat pada kolom di atas   

2 Tunggakan tahun 2010 klasis Bone Pengurus Pusat tidak membagi lagi kepada jemaat akan tetapi di 

berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya 

3 Tunggakan Klasis Rantepao tahun 2010  Rp. 1.500.000,-, Jemaat Malango telah membayar Rp.300.000.  

4 Tunggakan Klasis Rantepao tahun 2010  Rp. 1.000.000,- Jemaat Tandi Bulaan telah membayar 

Rp.100.000.  

5 Apabila terdapat perbedaan informasi yang berbeda dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum. 

 

 

DAFTAR TUNGGAKAN 

IURAN KLASIS/JEMAAT 

KE PENGURUS PUSAT PPGT SAMPAI DENGAN TAHUN 2010 

 

No KLASIS MAKASSAR Target/Thn 
Realisasi  

2006 

Realisasi   

2007 

Realisasi  

2008 

Realisasi  

2009 

Tunggakan 

01 Bantaeng 15.000,- 0 0 0 0 95.000,- 

02 Bara-Baraya 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

03 Bawakaraeng 50.000,- 0 0 0 0 250.000,- 

04 Biringkanaya 50.000,- 0 0 0 0 450.000,- 

05 Bontoala 25.000,- 0 0 0 0 125.000,- 

06 Bukit Tamalanrea 50.000,- 0 0 0 0 Lunas 

07 Bulukumba 15.000,- 0 0 0 0 95.000,- 

08 Bunturannu 50.000,- 0 0 0 0 350.000,- 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

35 

No KLASIS MAKASSAR Target/Thn 
Realisasi  

2006 

Realisasi   

2007 

Realisasi  

2008 

Realisasi  

2009 

Tunggakan 

09 Dadi 50.000,- 0 0 0 0 350.000,- 

10 Jeneponto 15.000,- 0 0 0 0 95.000,- 

11 Labuang Baji 50.000,- 0 0 0 0 350.000,- 

12 Maccini Raya 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

13 Masale 50.000,- 0 0 0 0 350.000,- 

14 Panakkukang 50.000,- 0 0 0 0 350.000,- 

15 Pakatto 15.000,- 0 0 0 0 95.000,- 

16 Pniel Perumnas 50.000,- 0 0 0 0 400.000,- 

17 Rama 50.000,- 0 0 0 0 450.000,- 

18 Siporannu 25.000,- 0 0 0 0 175.000,- 

19 Sungguminasa 15.000,- 0 0 0 0 95.000,- 

20 Tallo 50.000,- 0 0 0 0 250.000,- 

21 Tamalate 50.000,- 0 0 0 0 400.000,- 

22 Tamalanrea 50.000,- 0 0 0 0 450.000,- 

23 Tello Batua 50.000,- 0 0 0 0 450.000,- 

24 Silo Campagaiya 25.000,- 0 0 0 0 275.000,- 

25 Lahai-Roi Tello Baru 25.000,- 0 0 0 0 275.000,- 

26 Sudiang 50.000,- 0 0 0 0 450.000,- 

 

1 Untuk tunggakan 2006-2009 klasis Makasar terdapat pada kolom di atas   

2 Tunggakan tahun 2010 klasis Makasar Pengurus Pusat tidak membagi lagi kepada jemaat akan tetapi di 

berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya 

3 Tunggakan Klasis Makasar tahun 2010  Rp. 5.000,000,-. Telah di bayar sebanyak Rp.1.800.000, sisa 

Rp.3.200.000,- 

4 Apabila terdapat perbedaan informasi yang kami sampaikan dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum. Cp.085242886579 

 

DAFTAR TUNGGAKAN 

IURAN KLASIS/JEMAAT 

KE PENGURUS PUSAT PPGT SAMPAI DENGAN TAHUN 2010 

 

KLASIS  PULAU   JAWA Target/Thn 
Realisasi   

2006 

Realisasi  

2007 

Realisasi  

2008 

Tahun  

2009 

Tunggakan 

01 Kramat Jakarta 50.000,- 0 0 0 0 900.000,- 

02 Warakas 50.000,- 0 0 0 0 350.000,- 

03 Kota  Jakarta 50.000,- 0 0 0 0 1.150.000,- 

04 Sukabumi 50.000,- 0 0 0 0 350.000,- 

05 Jatiwaringin 50.000,- 0 0 0 0 1.150.000,- 

06 Batam 50.000,- 0 0 0 0 1.150.000,- 

07 Bandung 50.000,- 0 0 0 0 900.000,- 

08 Surabaya 50.000,- 0 0 0 0 1.150.000,- 

09 Depok 50.000,- 0 0 0 0 900.000,- 

10 Cimahi 50.000,- 0 0 0 0 650.000,- 

11 Galaxi 50.000,- 0 0 0 0 1.150.000,- 

12 Eben Haezer 50.000,- 0 0 0 0 900.000,- 

13 Tangerang 50.000,- 0 0 0 0 900.000,- 

14 Petukangan 50.000,- 0 0 0 0 900.000,- 

15 Sion Pontianak 50.000,- 0 0 0 0 200.000,- 

Jumlah  

 

Catatan : 

1 Untuk tunggakan 2006-2009 klasis Pulau Jawa terdapat pada kolom di atas   

2 Tunggakan tahun 2010 klasis Pulau Jawa Pengurus Pusat tidak membagi lagi kepada jemaat akan tetapi 

di berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya 

3 Tunggakan Klasis Pulau Jawa tahun 2010  Rp. 5.000,000,-. 

4 Klasis Pulau Jawa telah menyetor Rp. 450.000,- (sion,dan jem kota) 

5 Apabila terdapat perbedaan informasi yang kami sampaikan dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum. Cp.085242886579 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

36 

 

KLASIS SULBAR 

No Jemaat Target tahun 2009 

01 Mamuju Lunas 

02 M.Tommo’  Lunas 

03 Moria L. Tobadak 2 Lunas 

04 Imanuel Baras Lunas 

05 Imanuel Rama Lunas 

06 Pasang Kayu Lunas 

JUMLAH Lunas 

 

Catatan : 

1 Tunggakan tahun 2010 klasis Sul-Bar Pengurus Pusat tidak membagi lagi kepada jemaat akan tetapi di 

berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya 

2 Tunggakan Klasis Sulbar untuk tahun 2009 telah lunas di bayar sebanyak Rp.450.000,- 

3 Tunggakan Tahun 2010 sebanyak Rp.500.000,- telah di bayar pasang kayu dan imanuel Rp. 100.000,- 

4 Apabila terdapat perbedaan informasi yang kami sampaikan dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum. Cp.085242886579 

 
 

TUNGGAKAN KLASIS PARE-PARE TAHUN 2009 

KLASIS PAREPARE 

No Jemaat Target/Thn 

01 Rama Pare-pare 100.000,- 

02 Elim  Parepare 100.000,- 

03 Soppeng 50.000,- 

04 Polewali 100.000,- 

05 Parepare 100.000,- 

06 Sion Parepare 100.000,- 

07 Pangkajene Sidenreng 50.000,- 

08 Imanuel Enrekang 100.000,- 

09 Moria Redak 50.000,- 

10 Rappang - 

11 Landokadawang 50.000,- 

12 Barru 50.000,- 

13 Pinrang Lunas 

JUMLAH 850.000,- 

 

1 Untuk tunggakan 2009 klasis Pare-pare terdapat pada kolom di atas   

2 Tunggakan tahun 2010 klasis Pare-pare , Pengurus Pusat tidak membagi lagi kepada jemaat akan tetapi di 

berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya 

3 Tunggakan Klasis Pare-pare tahun 2010  Rp. 700.000 

4 Apabila terdapat perbedaan informasi yang kami sampaikan dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum. Cp.085242886579 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

37 

KLASIS KOTA PALOPO 

NO Klasis Tahun 2009 Tahun 2010 

01 Maranatha Patte’ne Lunas Lunas 

02 Balandai’ 150.000,- Lunas 

03 Ebenhaezer Palopo 300.000,- Lunas 

04 Sion Lappo’ 100.000,  

05 Salu Bua 50.000,-  

06 Padang Alipan 50.000,-  

07 Imanuel Lebang 100.000,-  

08 Imanuel Batu 50.000,-  

09 Hermon Kattun 50.000,-  

10 Sion Palopo 150.000,- Lunas 

11 Mahanaim Salutikala 50.000,-  

12 Kanaan HB Batu 50.000,-  

13 Moria Perumnas Lunas Lunas 

14 Rampoang Palopo 100.000,-  

15 Pengharapan Pepabri 150.000,-  

16 Efrata Zibang Lunas Lunas 

JUMLAH  1.200.000,- 

 

1 Tunggakan tahun 2009 terdapat dalam kolom di atas.ada 3 Jemaat yang melunasi tunggakan.   

2 Tunggakan tahun 2010 klasis Kota Palopo , Pengurus Pusat tidak membagi lagi kepada jemaat akan 

tetapi di berikan kewenangan ke klasis untuk membaginya, Pengurus Telah membayar Rp 871.000,dan 

sisa tunggakan 2010 Rp 1.200.000-Rp.871.000=Rp.329.000,- 

3 Apabila terdapat perbedaan informasi yang kami sampaikan dengan kwitansi yang ada pada klasis agar 

menghubungi Pengurus Pusat Cq. Bendahara Umum. Cp.085242886579 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

38 

 

 

PERSONALIA PENGURUS PUSAT PPGT 

PERIODE 2008-2013 

Ketua Umum      ; Pdt. Yusuf Paliling, S.Th 

Ketua  Bidang Spiritualitas    ; Yan Malino, S.Th 

Ketua Bidang Organisasi    ; Yunus Buana Patiku,SKM 

Ketua Bidang SDM     ; Pdt. Ivan Sampebuntu,S.Th 

Ketua Bidang Aksi Pelayanan dan Kemitraan ; Lorens Sedo,S.Si 

Sekretaris Umum     ; Fery Hendra,S.Th 

Wakil Sekretaris Umum    ; Samuel Rianto Tappi,S.Th 

Bendahara Umum     ; Marthen Talling,SE 

Wakil Bendahara Umum    ; Prop SErly, S.Th 

 

Koordinator Wilayah 

Korwil Luwu Utara & Luwu Timur   : Nathalianus Patoding, S.Th 

Korwil Luwu & Palopo    ; Surianto 

Korwil Rantepao,Tikala & Sesean   ; Nathalianus Paembe,SE 

Korwi Sanggalangi     ; Lewi Oktavianus Pata’,S.Th 

Korwil Pangala dsk     ; Pdt. Simon Palamba,S.Th 

Korwil Tallulembangna    ; Theofilus Limongan,S.Th 

Korwil Toraja bagian barat    ; Pdt.Mikha v Dasan, S.Th 

Korwil Sulawesi Tengah    ; Yusuf Papayungan,S.Hut 

Korwil Kalimantan,Sumatera dan Jawa  ; Oktoviktor Limbong,ST 

Korwil Makasar, Pare dan Sulbar   ; Markus Pasampang 

 

Tim Kerja Rapat Kerja III PPGT 

 

Ketua  : Prop Gideon Otto Biantong 

Sekretaris  : Debora Tuda,S.Pd 

Bendahara  : Evy kadang 

Anggota ; 

1. Santyaji B,S.Pd 

2. Silwanus 

3. Darmin laen Datu,S.Th 

4. Mira Ratu 

5. Desy Swanty 

6. Layuk B,S.Pd. 

7. H. Madi’ka 

8. Rudy Mambela 

9. Esther Ilang,S.Pd. 



                 RAKER III PPGT, Miallo,Simbuang Barat 15-17 Nopember 2010 

                 

 

39 

 

 

 

 

 

 

 


